Quemadmodum superius, sic etiam praesens volumen ex di- versis hinc inde dispersis monumentis, in unum collectis, coa- lescere videtur. Caeterum quae de illo diximus, ea huic quoque conveniunt: utriusque voluminis monumenta ejusdem pretii sunt: charta vero hujus saepe deterior: aliquot epistolae atramento cor- rosae, aliquot detritae vetustate et usu.

Folia quatuor epistolis anteponuntur. Secundum, quod caete- ris longe crassius est, hunc habet titulum: «Epistolae Mixtae | 1553-1554.» Tertium et quartum folium indicem auctorum epi- stolarum exhibet.

Codex 3.

Epist. Mixtae, vol. C.—Hoc vol., ex quo epistolae aliquot heic eduntur, jam a nobis descriptum est, *Epist. Mixtae*, t. II, pag. 884, n. 2.

Codex 4.

Epistolae virorum venerabilium e Soc. Jesu. Hoc nomine placuit designare fasciculum epistolarum autographarum, quas vidimus in diversis locis dispersas, sine signatura, nec in unum corpus coalescentes. Hae quidem eam dumtaxat commendationem et auctoritatem habent, quae oritur ex viro, qui litteras exaravit aut subscrispsit. Ideo quae a nobis afferuntur, utpote autographae et a viris probatae fidei subscriptae, v. gr. P. Petro Diaz, *Epist. Mixtae*, t. III, pag. 375, ac Balthasare Diaz, *ibid.* pag. 639 et 710, in pretio sunt.

Codex 5.

Epistolae diversorum. In fol. (32^{cm} × 21^{cm}) sine signatura nec inscriptione in dorso: non compositum neque assutum.

Est collectio monumentorum 136, olim sine ullo ordine, nunc chronotaxi, etsi non perpetuo adhibita, dispository. Unde haec monumenta extracta sint, nos quidem fugit: putamus tamen non omnia uno in loco asservata olim fuisse. Numerorum enim notae, quas folia aliquot praefrerunt, indicant ea monumenta diversorum voluminum partem sive membrum extitisse. Numeri autem, quibus nunc epistolae, non folia, distinguuntur, recentissimi quidem sunt, utcumque stilo lapideo appositi.

Caeterum haec folia volantia magni sunt pretii, sive nomina auctorum, sive monumentorum characteres inspiciantur.

Etenim magna hujus codicis pars autographa aut originalis est. Quod quidem jure affirmamus, quia ipsi ea cum aliis eorumdem auctorum genuinis monumentis sedulo contulimus, atque ejusdem omnino manus esse haec nostra conspexitus.

Harum vero epistolarum auctores viros esse non contemporaneae auctoritatis, viderunt jam quicumque monumenta superius posita legerint, in quibus haec signatura *Epist. diversorum* usurpata est. Et quidem, si de nostris agitur, nomina Alphonsi Barreto, Antonii Soldevila, Annibalis Coudreto, aliorumque sociorum recurrent; sin autem de externis, Philippi II, Ferdinandi I,